
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

 PORTARIA Nº 254/GR/IFAM, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 

 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS (IFAM), no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o 

Decreto Presidencial de 21 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 

116-A, de 21 de junho de 2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, resolve:           

Art. 1º DESIGNAR Comissão Especial para concessão de Reconhecimento de 

Saberes e Competências – RSC, para avaliar a solicitação da servidora Maria das Graças 

Pinheiro Soares, matrícula SIAPE Nº 709916, conforme solicitado no Processo nº 

23073.000472/2018-41. 

AVALIADOR SIAPE INSTITUIÇÃO/CAMPUS 

 Cristiangrey Quinderé Gomes 2425962 IFAM/Humaitá 

 Mateus José dos Santos 3440199 IFAM/Tefé 

 Luiz Carlos Eckstein 1726053 IFPR/Cascavel 

 Geová Bezerra Guimarães 1160933 IFPB/Itaporanga 
  

 Art. 2º À Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, para as 

providências que se fizerem necessárias. 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.  

 

 

 

 

 

 

Reitor do IFAM 


		2026-02-13T12:11:29-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




